
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ  
1. 

На основу члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 

126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Првој редовној сједници, одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извод из Записника са Конститутивне сједнице 

Скупштине општине Чајниче одржане дана 01.02.2021. 
године и наставка Констититивне сједнице Скупштине 
општине Чајниче одржане дана 09.02.2021. године, са датим 
примједбама. 
 

II. 
Задужује се ВД секретара Скупштине општине да за 

наставак сједнице Скупштине општине уради исправке 
Записника у складу са датим примједбама. 
 

III. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-45/21                  Предсједник скупштине 

Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
----------------------------------------------------------------------------- 

2. 
На основу члана 39. став (2) тачка 13) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16 и 36/19) и члана 36. став (2) тачка 13) Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) 
Скупштина општине Чајниче на Првој редовној сједници 
одржаној дана 11.03.2021.  године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

o уступању на кориштење пословних просторија 
 

Члан 1. 
Скупштини општине Чајниче уступа се на кориштење 

без накнаде дио пословних просторија у ЈУ Дому културе 
„Филип Вишњић“ Чајниче за потребе Скупштине општине 
Чајниче уписане у Лист непокретности број 448/18, КО 
Чајниче Град на Општину Чајниче са правом својине у 

дијелу 1/1, како слиједи; 
- скупштинска сала површине  52,60  м2 
- канцеларија предсједника Скупштине општине 

површине  23,60 м2 
- канцеларија секретара Скупштине општине површине  

19,80 м2 
- канцеларија стручног сарадника за администартивне  

послове  површине   15,80 м2 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Члан 2. 
Намјена скупштине сале је за одржавање сједница 

Скупштине општине, састанака невладиних организација, 
политичких партија (годишњих Скупштина и клубова 
одборника у Скупштини општине). 
 

Члан 3. 
Овлашћује се предсједник Скупштине да одлучује о 

кориштењу скупштинске сале на основу писмено поднијетог 
захтјева предатог стручном сараднику за административнe 
послове. 

Приоритет кориштења скупштинске сале одређује се 
према времену подношења захтјева. 
 

Члан 4. 
Скупштини општине уступају се на кориштење и 

основна средства која се налазе у пословним просторијама 
из члана 1. ове Одлуке, а саставни дио одлуке су пописне 
листе основних средстава. 
 

  Члан 5. 
Предсједник, секретар и стручни сарадник за 

администартивне послове  дужни су домаћински се 
односити према кориштењу пословних просторија и 
основних средстава. 
 

  Члан 6. 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука 

о кориштењу скупштине сале број: 01/1-02-62/06 од 
29.06.2006. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 5/06). 
 

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-46/21                  Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
----------------------------------------------------------------------------- 

3. 
На основу члана 8. став 4. Закона о порезу на 

непокретности („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16 и 36/19) 
и члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ број: 6/17), Скупштина општине Чајниче 
на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021.године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о висини стопе пореза на непокретности   

на подручју општине Чајниче у 2021.години 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђује се висина стопе пореза на 

непокретности на подручју општине Чајниче у 2021.години.  
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXIV 
 

БРОЈ: 4 

 

 

Петак 12 . март 2021. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 
www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Петак 12. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 4 

Члан 2. 
Предмет опорезивања порезом на непокретности су 

непокретности у Републици Српској које нису изузете од 

опорезивања у складу са Законом о порезу на непокретности 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 91/15).  

Грађевински објекти и земљиште који чине једну 
цјелину, а нису власништво истог лица, могу се одвојено 
опорезивати. 

Стамбене и пословне јединице које су у саставу зграда 
опорезују се одвојено. 
 

Члан 3.  
Стопа пореза на непоретности за 2021. годину на 

територији општине Чајниче, јединствена је за све 

непокретности и  износи 0,10%, а примјењиваће се на 
процјењену тржишну вриједност непокретности.  

 

Члан 4.  
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-47/21                  Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

4. 
На основу члана 4. став 3. Закона о порезу на 

непокретности („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16 и 36/19) 
и члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ број: 6/17), и члана 9. и 12. Одлуке о 
уређењу простора и грађевинском земљишту („Службени 
гласник општине Чајниче“, број: 12/14), Скупштина 

општине Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021.године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о висини вриједности непокретности по зонама  

на подручју општине Чајниче на дан 31.12.2020.године 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђује се висина вриједности 

непокретности по зонама по 1 м2 на подручју општине 
Чајниче на дан 31.12.2020.године,  која чини основицу за 
обрачун пореза на непокретности за 2021.годину.  
 

Члан 2. 
1) Предмет опорезивања порезом на непокретности су 

непокретности у Републици Српској које нису изузете од 
опорезивања у складу са Законом о порезу на непокретности 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 91/15).  

2) Грађевински објекти и земљиште који чине једну 
цјелину, а нису власништво истог лица, могу се одвојено 
опорезивати. 

3) Стамбене и пословне јединице које су у сатаву зграда 
опорезују се одвојено. 
 

Члан 3.  
Процјењене вриједности непокретности по зонама по 1 

м2 у КМ :  

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-48/21                  Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 

5. 
На основу члана 69.став 1. и 73. став. 2. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник РС“ бр. 
40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 31. став 3. Одлуке о 

уређењу простора и грађевинском земљишту (,,Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 12/14), члана 18.став 1. 
Правилника о обрачуну накнаде трошкова уређења градског 
грађевинског земљишта (,,Службени гласник РС“, бр. 95/13 
и 22/14), члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник“ РС бр. 97/16 и 36/19) и члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр.6/17), Скупштина општине Чајниче на Првој 

редовној сједници одржаној дана 11.03.2021. године, 
донијела је: 

ОДЛУКУ 

о висини накнаде за уређење градског  

грађевинског земљишта 
 

Члан 1. 
Накнада за уређење градског грађевинског земљишта, 

која обухвата стварне трошкове припремања и опремања 
градског грађевинског земљишта, плаћа се према јединици 
површине објекта, а износ накнаде се утврђује Рјешењем о 

висини накнаде за уређење градског грађевинског земљишта 
и ренте. 

Износ трошкова уређења градског грађевинског 
земљишта израчунава се у складу са програмом уређења 
градског грађевинског земљишта, планираним обимом 
припремања и опремања земљишта, односном изградњом 
јавне комуналне и друге инфраструктуре и уређења јавних 
површина, планираним начином кориштења градског 
грађевинског земљишта, а на основу израчунате укупне 

вриједности тих радова и укупне корисне површине 
стамбених, пословних и других објеката чија је изградња 
планирана. 

Члан 2. 
Припремање земљишта обухвата: 

a) истражне радове на терен, 
б) израду геодетских, геолошких, инжињерско 
сезмолошких и других подлога, 

в) израду анализе својинских права на земљишту 
потребном за изградњу јавне  комуналне и друге 
инфраструктуре, 

г) израду просторно-планске и техничке документације, 
д) израду програма за уређење земљишта,  
ђ) израду анализе расељавања лица и рушења постојећих 

објеката и  
е) санирање терена и друге радове. 

Трошкови за припремање земљишта из става 1. в) и ђ) 
овог члана садржи процјену средстава потребних за 
експропијацију, расељавање лица и рушење постојећих 
објеката за изградњу јавне комуналне и друге 
инфраструктуре и површина јавне намјене. 

Oпремање земљишта обухвата: 
а) изгардњу објеката комуналне инфраструктуре која је у 

надлежности јединице локалне самоуправе, 

б) изградњу друге јавне инфраструктуре која је у 
надлежности јавних предузећа, а чију изградњу финансира 
јединица локалне самоуправе из накнаде наплаћене према 
одредбама закона и других прописа донесених на основу 
закона. 

в) изградњу и уређење површина јавне намјене, 
планираних спроведбеним документом просторног уређења. 

 

Н
аз

и
в
 з

о
н

е 

 

земљиште 

 

грађевински објекти 

 

гр
ађ

ев
и

н
ск

о
 

зе
м

љ
и

ш
. 

 
п

о
љ

о
п

р
и

вр
. 

зе
м

љ
и

ш
. 

ш
у

м
ск

о
 

зе
м

љ
и

ш
 

и
н

д
у

ст
р

. 

зе
м

љ
и

ш
. 

о
ст

ал
о

 

зе
м

љ
и

ш
. 

ст
ан

 

к
у

ћ
а 

п
о

сл
о

в
. 

о
б

је
к
ти

 

и
н

д
у

ст
р

и
. 
 

о
б

је
к
ти

 

о
ст

ал
и

 

о
б

је
к
ти

 

I  7,40 2,60 4,10 3,70 1,90 907,20 816,50 1.107,00 362,90 907,20 

II  5,60 2,10 3,00 2,80 1,40 869,40 782,50 1.106,90 347,80 869,40 

III  4,40 1,60 2,30 2,20 1,10 831,60 748,50 1.014,80 332,70 831,60 

IV  4,20 1,50 2,10 2,10 1,00 756,00 680,40 922,50 302,40 756,00 

V 2,10 0,90 1,35 1,40 0,60 630,00 567,00 630,00 252,00 630,00 

VI  1,40 0,50 1,00 0,70 0,40 585,00 526,50 540,00 216,00 585,00 



Петак 12. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 4 

Члан 3. 
Сагледавајући трошкове уређења грађевинског 

земљишта у Oдлуци о уређењу простора и грађевинском 

земљишту, као и постојеће Законско рјешење којим је 
предвиђено да се износ накнаде утврђује по јединици мјере 
(м2) корисне површине објекта, просјечни трошкови 
уређења грађевинског земљишта по јединици мјере (м2) 
корисне површине објекта утврђује се, узимајући у обзир да 
је грађевинско земљиште на подручју општине Чајниче 
дјелимично уређено, просјечна цијена по м2 корисне 
површине објекта по зонама износи:  

 

Табела 1.  

З
о

н
а 

П
р

о
сј

еч
н

а 

ц
и

је
н

а 

у
р

еђ
ењ

а Коефицијенти умањења 

обзиром на намјену 

простора К
о

еф
. 

ст
еп

ен
а 

у
р

еђ
е
њ

а 
Трошкови уређења 

грађевинског земљишта 

КМ/м2 

  

п
о

сл
о

в
н

и
 

ст
ам

б
ен

и
 

п
о

м
о

ћ
н

и
 

 

п
о

сл
о

в
н

и
 

с
та

м
б

ен
и

 

п
о

м
о

ћ
н

и
 

I 15,00 1,00 0,75 0,70 1,00 15,00 11,25 10,50 

II 15,00 1,00 0,75 0,65 0,95 14,25 10,70 9,25 

III 15,00 1,00 0,70 0,60 0,80 12,00 8,40 7,20 

IV 15,00 1,00 0,65 0,45 0,65 9,75 6,35 4,40 

V 15,00 1,00 0,55 0,35 0,50 7,50 4,10 2,60 

VI 15,00 1,00 0,50 0,30 0,35 5,25 2,60 1,60 

 

Члан 4. 
За све објекте који ће се градити у првој зони сматра се 

да имају пуну комуналну опремљеност и износ накнаде за 

уређење градског грађевинског земљишта израчунава се у 
складу са цијеном по 1м2 приказаној у табели бр.1. 

 

Члан 5. 
Ако се гради нови објекат умјесто легално изграђеног 

објекта који је порушен или ће бити порушен, износ накнаде 
за уређење грађевинског земљишта за нову грађевину 
умањује се за износ накнаде за уређење грађевинског 
земљишта који је био утврђен за порушени објекат, 
узимајући у обзир разлике у корисној површини објекта, 
зони намјени грађевине и појединих дијелова. 
 

Члан 6. 
Ако се мијења намјена легално изграђеног постојећег 

објекта, или појединог дијела објекта, у намјену за коју је 
прописана већа накнада за уређење грађевинског земљишта, 
износ ове накнаде утврђује се као позитивна разлика између 
накнаде која би била утврђена за ранију намјену и накнаде 
утврђене за нову намјену, узимајући у обзир и евентуалне 
промјене у корисној површини објекта, зони и другим 
елементима релавантним за утврђивање накнаде за уређење 
грађевинског земљишта. 
  

Члан 7. 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука 

о висини накнаде за уређење градског грађевинског 

земљишта („Службени гласник  општине Чајниче“ бр.2/20). 
 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-50/21                  Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

6. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 

36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 
Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу чланова сталних радних тијела  

Скупштине општине Чајниче 
 

I. 
Разрјешавају се чланови сталних радних тијела 

Скупштине општине Чајниче, именовани Рјешењем о 
именовању чланова сталних радних тијела Скупштине 
општине Чајниче број: 01/1-02-130/16 од 08.12.2016. године 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 11/16), због 
истека мандата, како слиједи: 

 

I - Комисија за статутарна питања, пословник и прописе 
1. Изет Алихоџић,предсједник,  
2. Олга Гавриловић,замјеник предсједника, 
3. Срђан Танасковић,члан, 
4. Жељко Папић,члан,  

5. Биљана Живковић,члан. 
 

II – Комисија за буџет и финансије 
1. Илија Дачевић,предсједник,  
2. Млађен Боровић,замјеник предсједника, 
3. Бране Перендија,члан. 

 

III - Комисија за заштиту људских права и представке и    
        притужбе 

1. Срђан Јањић,предсједник, 
2. Вељко Андрић,замјеник предсједника, 
3. Срђан Танасковић,члан,  
4. Јелена Лончар,члан,  
5. Марина Тадић, члан.  

 

IV - Комисија за мјесне заједнице и сарадњу са општинама и 
градовима 
1. Милан Милкановић, предсједник,  
2. Луне Павичевић,замјеник предсједника,  
3. Неђо Машић,члан,  
4. Борислав Дачевић,члан,  
5. Срђан Јањић,члан.  

 

V - Комисија за вјерска питања 
1. Вукашин Катана,предсједник, 
2. Емин Бакал,замјеник предсједника,  
3. Недељко Прибиловић,члан. 

 

VI - Комисија за борачка питања 
1. Неђо Машић,предсједник, 
2. Милан Милкановић,замјеник предсједника,  

3. Весо Тадић,члан.  
 

VII - Комисија за заштиту околине, културног и природног  
         наслеђа 

1. Павелина Тупеша,предсједник,  
2. Милена Рацковић,члан,  
3. Жељко Папић,члан. 

 

VIII - Комисија за питање младих и равноправност полова 
1. Горан Обрадовић,предсједник, 
2. Вања Рацковић,замјеник предсједника,  
3. Павелина Тупеша,члан.   

 

IX - Комисија за послове из стамбене области 
1. Неђо Машић, предсједник,  

2. Јованка Веселиновић,замјеник предсједника,  
3. Срђан Јањић,члан.   

 

X - Савјет за спорт 
1. Срђан Танасковић, предсједник, 



Петак 12. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 4 

2. Радош Ристановић,замјеник предсједника,  
3. Горан Обрадовић,члан,  
4. Мухамед Фазлић,члан,  

5. Милан Милкановић,члан.  
 

XI - Савјет за културу 
1. Недељко Прибиловић, предсједник,  
2. Горан Обрадовић,замјеник предсједника,  
3. Срђан Танасковић,члан,  
4. Радош Ристановић,члан,  

5. Слађана Танасковић,члан.  
 

XII – Eтички одбор 
1. Срђан Танасковић, предсједник,  
2. Младен Шубара,замјеник предсједника,  
3. Жељко Обрадовић,члан,  
4. Маријана Папић,члан, 
5. Павелина Тупеша,члан.  

 

II.  
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-51/21                    Предсједник скупштине 

Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

7. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 
36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 
Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за статут и прописе 

Скупштине општине Чајниче 
 

I. 
За чланове Комисије за статут и прописе Скупштине 

општине Чајниче, именују се; 

1. Тупеша Павле  - предсједник 
2. Перендија Љепосава - члан 
3. Мићевић Марко - члан 
4. Шубара Горица - члан 
5. Веснић Мидхат - члан 

 

II.  
Чланови Комисије за статут и прописе Скупштине 

општине Чајниче именују се на временски  период трајања 
мандата Скупштине општине. 

 

III.  
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању комисија и сталних радних тијела 

Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-130/16 од 
08.12.2016. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 11/16).  
 

IV. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-52/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

8. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 
36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 

Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 
Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за буџет и финансије 

Скупштине општине Чајниче 
 

I. 
За чланове Комисије за буџет и финансије Скупштине 

општине Чајниче, именују се; 
1. Благојевић Богољуб – предсједник 
2. Мићевић Раденко – члан 
3. Боровић Млађен - члан 

 

II.  
Чланови Комисије за буџет и финансије  Скупштине 

општине Чајниче именују се на временски период трајања 
мандата Скупштине општине. 

 

III.  
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању комисија и сталних радних тијела 
Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-130/16 од 
08.12.2016. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 11/16).  
 

IV. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
                                                                                       

Број:01/1-02-53/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

9. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 
36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 
Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за вјерска питања  

Скупштине општине Чајниче 
 

I. 
За чланове Комисије за вјерска питања  Скупштине 

општине Чајниче, именују се; 
1.Танасковић Никола - предсједник 
2. Машић Јесенија - члан 

3. Шубара Борјана - члан 
  

II.  

Чланови Комисије  за вјерска питања  Скупштине 
општине Чајниче именују се на временски период трајања 
мандата Скупштине општине. 

 

III.  
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању комисија и сталних радних тијела 
Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-130/16 од 
08.12.2016. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 11/16).  

IV. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 



Петак 12. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 4 

Број:01/1-02-54/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

10. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 
36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 

Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 
Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је: 
                                                                       

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за борачка питања  

Скупштине општине Чајниче 
 

I. 

За чланове Комисије за борачка питања Скупштине 
општине Чајниче, именују се; 

1.  Марић Дарко – предсједник 
2.  Караџић Раденко - члан 
3.  Скоко Драган - члан 

 

II.  
Чланови Комисије  за борачка питања Скупштине 

општине Чајниче именују се  на временски  период трајања 
мандата Скупштине општине. 

 

III.  
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању комисија и сталних радних тијела 

Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-130/16 од 
08.12.2016. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 11/16).  
 

IV. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-55/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

11. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 
36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 
Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 

11.03.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за питање младих и 

равноправност полова Скупштине општине Чајниче 
 

I. 
За чланове Комисије за питање младих и равноправност 

полова Скупштине општине Чајниче, именују се; 
1. Шубара Горица - предсједник 
2. Живковић Његош - члан 
3. Војиновић Бојана - члан 

                  
II.  

Чланови Комисије  за питање младих и равноправност 
полова Скупштине општине Чајниче именују се  на 
временски  период трајања мандата Скупштине општине. 

 

 

III.  
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању комисија и сталних радних тијела 

Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-130/16 од 
08.12.2016. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 11/16).  
 

IV. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-56/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

12. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 
36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 

Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 
Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за мјесне заједнице и регионалну 

и међународну сарадњу Скупштине општине Чајниче 
 

I. 
За чланове Комисије за мјесне заједнице и регионалну и 

међународну сарадњу Скупштине општине Чајниче, именују 
се; 

1. Танасковић Никола - предсједник 
2. Филиповић Стефан - члан 
3. Веснић Мидхат - члан 
4. Живковић Његош - члан 
5. Голубић Милана - члан 

 

II.  
Чланови Комисије  за мјесне заједнице и регионалну и 

међународну сарадњу  Скупштине општине Чајниче именују 
се на временски период трајања мандата Скупштине 
општине. 

 

III.  
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању комисија и сталних радних тијела 
Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-130/16 од 
08.12.2016. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 11/16).  
 

IV. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-57/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

13. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 
36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 

Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за заштиту околине, културног и 

природног наслеђа Скупштине општине Чајниче 



Петак 12. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 4 

I. 
За чланове Комисије за заштиту околине, културног и 

природног наслеђа  Скупштине општине Чајниче, именују 

се;               
1. Тадић Страхиња - предсједник 
2. Тупеша Његош - члан 
3. Скоко Драган - члан 

 

II.  
Чланови Комисије  за заштиту околине, културног и 

природног наслеђа  Скупштине општине Чајниче именују се  
на временски  период трајања мандата Скупштине општине. 

 

III.  
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању комисија и сталних радних тијела 
Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-130/16 од 

08.12.2016. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 11/16).  
 

IV. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-58/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

14. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 
36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 
Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за просторно уређење и послове 

из стамбене области Скупштине општине Чајниче 
 

I. 

За чланове Комисије за просторно уређење и послове из 
стамбене области   Скупштине општине Чајниче, именују 
се; 

1. Обрадовић Горан - предсједник 
2. Живковић Његош - члан 
3. Дачевић Марина - члан         

 

II.  
Чланови Комисије  за просторно уређење и послове из 

стамбене области Скупштине општине Чајниче именују се  
на временски  период трајања мандата Скупштине општине. 

 

III.  
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању комисија и сталних радних тијела 
Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-130/16 од 
08.12.2016. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 11/16).  

 

IV. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-59/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

-------------------------------------------------------- 

15. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 

36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 
Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Савјета за спорт Скупштине  

општине Чајниче 
 

I. 
За чланове Савјета за спорт Скупштине општине 

Чајниче, именују се; 
       1. Миловић Жељко - предсједник 
       2. Мићановић Анђела  - члан 

       3. Фазлић Мухамед - члан 
       4. Благојевић Богољуб - члан 
       5. Танасковић Никола  - члан 

 

II.  
Чланови Савјета за спорт Скупштине општине Чајниче 

именују се  на временски  период трајања мандата 
Скупштине општине. 

 

III.  
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању комисија и сталних радних тијела 
Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-130/16 од 
08.12.2016. године („Службени гласник општине Чајниче“, 

бр. 11/16).  
 

IV. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-60/21                     Предсједник скупштине 

Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
----------------------------------------------------------------------- 

16. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 
36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 
Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 

11.03.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Савјета за културу 

Скупштине општине Чајниче 
 

I. 
За чланове Савјета за културу Скупштине општине 

Чајниче, именују се;      
       1. Шубара Борјана - предсједник 
       2. Андрић Вељко - члан 
       3. Тадић Бранка - члан 
       4. Шубара Горица  - члан 
       5. Обрадовић Горан - члан 

 

II.  
Чланови Савјета за културу Скупштине општине 

Чајниче именују се  на временски  период трајања мандата 

Скупштине општине. 
 

III.  

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 
Рјешење о именовању комисија и сталних радних тијела 
Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-130/16 од 



Петак 12. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 7 - Број 4 

08.12.2016. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 11/16).  

 

IV. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-61/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

17. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 
36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 
Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Одбора за заштиту људских права, 

друштвени надзор и представке Скупштине  

општине Чајниче 
 

I. 
За чланове Одбора за заштиту људских права, 

друштвени надзор и представке Скупштине општине 
Чајниче, именују се; 

1. Комленовић Биљана – предсједник 
2. Миловић Жељко – члан 
3. Голубић Милана - члан 

 

II.  
Чланови Одбора за заштиту људских права, друштвени 

надзор и представке  Скупштине општине Чајниче именују 
се на временски  период трајања мандата Скупштине 
општине. 

 

III.  
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању комисија и сталних радних тијела 

Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-130/16 од 
08.12.2016. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 11/16).  
 

IV. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-62/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

18.                                                                                
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 
36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 

Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Одбора за здравље 

Скупштине општине Чајниче 
 

I. 
За чланове Одбора за здравље Скупштине општине 

Чајниче, именују се; 
1. Голубић Милана - предсједник 

2. Тупеша Милан  - члан 
3. Обреновић Небоиша - члан 
4. Танасковић Никола - члан 

5. Тадић Страхиња - члан  
 

II.  

Чланови Одбора за здравље Скупштине општине 
Чајниче именују се  на временски  период трајања мандата 
Скупштине општине. 
 

III.  
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-63/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

19. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и 51. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 
36/2019), члана 36. и 49. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 43. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовања, Скупштина општине 

Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Етичког одбора 

Скупштине општине Чајниче 
 

I. 
За чланове Етичког одбора Скупштине општине 

Чајниче, именују се; 
1. Живковић Његош – предсједник 
2. Обрадовић Андријана  - члан 
3. Скоко Драган  - члан 
4. Комленовић Биљана  - члан 
5. Тадић Маријана  - члан 

 

II.  
Чланови Етичког одбора Скупштине општине Чајниче 

именују се  на временски  период трајања мандата 
Скупштине општине. 

 

III.  
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању комисија и сталних радних тијела 
Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-130/16 од 
08.12.2016. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 11/16).  
 

IV. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-64/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

20. 
На основу члана 18. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07 и 109/12), 
члана 73. Закона о здравственој заштити („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 106/09) члана 33. став (2) 

тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/2016 и 36/2019) и члана 36. став 
(2) тачка 34) Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/2017) Скупштина општине Чајниче 
на Првој редовној сједници одржаној дана 11.03.2021. 
године, донијела је 
 

 



Петак 12. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 8 - Број 4 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу В.Д. директора 

ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче 
 

I. 
Драган Скоко, др стоматологије из Чајнича разрјешава 

се дужности В.Д. директора ЈЗУ Дом здравља „Васо 
Пелагић“ Чајниче,  због истека мандата. 
 

II. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

85/18 од 26.06.2018. године („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 7/2018) Драган Скоко, др стоматологије 
именован је за ВД директора ЈЗУ Дом здравља „Васо 
Пелагић“ Чајниче до окончања конкурсне процедуре и 
коначног именовања директора у складу са законом. 

Конкурсна процедура није проведена, па је мандат 
сагласно члану 4.  тачка 2. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 41/03) истекао. 

Чланом 73. Закона о здравственој заштити, чланом 18. 
Закона о систему јавних служби, чланом 33. став (2) тачка 
33) Закона о локалној самоуправи и чланом 36. став (2) 
тачка 34) Статута општине Чајниче прописано је да оснивач 

- суоснивач, односно Скупштина општине именује и 
разрјешава директора и управни одбор установе чији је 
оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе, у 
складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 11.03.2021. године 
утврдила је предлог да се Драган Скоко, др стоматологије 
разријеши ВД директора  ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ 
Чајниче, због истека мандата на који је именован и 

приједлог доставила Скупштини општине Чајниче на 
усвајање. 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-65/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

21. 
На основу члана 18. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07 и 109/12), 
члана 73. Закона о здравственој заштити („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 106/09) члана 33. став (2) 
тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 97/2016 и 36/2019) и члана 36. став 
(2) тачка 34) Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/2017) Скупштина општине Чајниче 
на Првој редовној сједници одржаној дана 11.03.2021. 
године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању В.Д. директора 

ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче 
 

I. 
Др Владимир Арсеновић, специјалиста физикалне 

медицине и рехабилитације именује се за вршиоца дужности 
директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче, до 

окончања поступка конкурсне процедуре и коначног 
именовања директора у складу са законом. 

II. 
Вршилац дужности директора има сва права и обавезе 

директора без ограничења овлаштења. 
 

III. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-
65/21 од 11.03.2021. године Драган Скоко, др стоматологије 
разрјешен је дужности директора ЈЗУ Дом здравља „Васо 
Пелагић“ Чајниче, због чега се указала потреба за 
именовањем ВД директора до окончања конкурсне 
процедуре и коначног именовања директора у складу са 
законом. 

Чланом 73. Закона о здравственој заштити, чланом 18. 

Закона о систему јавних служби, чланом 33. став (2) тачка 
33) Закона о локалној самоуправи и чланом 36. став (2) 
тачка 34) Статута општине Чајниче прописано је да оснивач 
- суоснивач, односно Скупштина општине именује и 
разрјешава директора и управни одбор установе чији је 
оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе, у 
складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 

Чајниче, на сједници одржаној дана 11.03.2021. године 
утврдила је предлог да се др Владимир Арсеновић, 
специјалиста физикалне медицине и рехабилитације , 
именује за ВД директора  ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ 
Чајниче, до окончања поступка конкурсне процедуре и 
коначног именовања директора у складу са законом и 
приједлог доставила Скупштини општине Чајниче на 
усвајање. 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-66/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

22. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/2019), 
члана 39. и 49. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 42. Пословника 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са чланом 8. Одлуке о начину 
примопредаје дужности у случају престанка мандата 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 11/16), а на 

основу приједлога Комисије за избор и именовања, 
Скупштина општине Чајниче на Првој редовној сједници 
одржаној дана 11.03.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за примопредају дужности 
 

I. 
У Комисију за примопредају дужности В.Д. директора у 

ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче, именују се; 
 

1. Мирко Живковић,  предсједник комисије,  
          Милена Танасковић, замјеник предсједника 
      2. Мирослав Фуртула, члан комисије,  
          Јелена Танасковић, замјеник члана 
      3. Берат Никола, члан комисије.  

           Катарина Маличевић, замјеник члана 
                                          

 



Петак 12. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 9 - Број 4 

II. 

Комисија је обавезна сачинити Записник о примопредаји 
у складу са чланом 10. Одлуке о начину примопредаје 

дужности у случају престанка мандата. 
 

III. 

Комисија из тачке 1. овог рјешења обавезна је сачинити 
Информацију о извршеној примопредаји и упознати 
Скупштину општине на првој наредној сједници. 
 

IV. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-67/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

23. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19), 
члана 52. Закона о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и 
члана 161. Пословника o раду Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина 
општине Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу В. Д. секретара Скупштине  

општине Чајниче 
 

I. 
Славојка Мандић, дипл. правник из Чајнича, разрјешава 

се дужности В.Д. секретара Скупштине општине Чајниче, на 
лични захтјев. 
  

II. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Славојка Мандић, дипл. правник из Чајнича дана 

09.02.2020. године именована је за В.Д. секретара 
Скупштине општине Чајниче за период од 90 дана или до 

окончања јавне конкуренције и коначног именовања 
секретара Скупштине општине поднијела је захтјев за 
разрјешење дужности ВД секретара Скупштине општине.  

Комисија за избор и именовање  на сједници одржаној 
дана 11.03.2021.године, прихватила је захтјев именоване, 
утврдила је приједлог рјешења о разрјешењу и предложила 
Скупштини доношење истог.  

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 

Комисије за избор и именовање Скупштина општине 
Чајниче донијела је рјешење као у диспозитиву.  
 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може се 
изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у року од 
15 дана од дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-68/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

24. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр.97/16 и 36/19), 
члана 52. Закона о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16), члана 36. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче”, бр. 6/17) и 
члана 161. Пословника о раду Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“бр. 6/17), Скупштина 
општине Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021.године, донијела је  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању В.Д. секретара Скупштине  

општине Чајниче 
 

I. 

За вршиоца дужности секретара Скупштине општине 
Чајниче, до окончања поступка јавне конкуренције и 
коначног именовања секретара Скупштине, а најдуже за 
период до 90 дана именује се Саша Радојевић, дипл.правник 
из Чајнича.  

 

II. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
Разрјешењем о разрјешењу  вршиоца дужности 

секретара Скупштине општине Чајниче, на лични захтјев 
створила се потреба за именовањем вршиоца дужности 
секретара скупштине.  

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи и чланом 36, 
Статута општине Чајниче прописано је да Скупштина 

општине именује и разрјешава секретара скупштине 
општине. Чланом 52. став 4. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
прописано је да након престанка мандата секретара 
скупштине, скупштина до окончања поступка именовања 
секретара скупштине у складу са овим законом, именује 
вршиоца дужности секретара, а најдуже за период до 90 
дана. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној 
11.03.2021. године утврдила приједлог рјешења и 
предложила Скупштини општине доношење истог.  

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовање Скупштина општине 
Чајниче донијела је рјешење као у диспозитиву.  
 

Упутство о правном лијеку; Против овог рјешења може се 
изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у року од 
15 дана од дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-69/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

25. 
На основу члана 39. а у вези са чланом 82. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 97/16 и 36/2019 ) и члана 36. а у вези са чланом 
82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на Првој 

редовној сједници одржаној дана 11.03.2021. године, 
донијела је  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању листе стручњака за чланове конкурсних 

комисија за пријем  службеника општинске управе 
 

I. 
Листа стручњака за чланове конкурсних комисија за 

пријем службеника у општинску управу општине Чајниче, 
чине : 

1. Тодоровић Радмила, дипл.правник 
2. Боровић Млађен, дипл.економиста 
3. Којевић Жељана, дипл.правник 

4. Јанковић Миле, дипл.инж.електротехнике 
5. Танасковић Милан, дипл.инж.шумарства 
6. Тадић Вукашин, дипл.економиста 
7. Мићевић Раденко, дипл. Економиста 
8. Печеница Душан, проф.физ.културе 



Петак 12. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 10 - Број 4 

9. Берат Никола, дипл.економиста 
10. Томић Бранислав, дипл.економиста 
11. Шарац Звонко, дипл.економиста 

12. Караџић Марија, дипл.библиотекар 
13. Прибиловић Бобана, дипл.педагог 
14. Ковачевић Славиша, дипл.инж.шумарства 
15. Тадић Бранка, дипл.психолог 
16. Ковачевић Јана, дипл.дефектолог 
17. Лаковић Слободан, дипл.инж.машинства 
18. Шубара Иван, мастер криминолог 
19. Мандић Дарија, др.стоматологије 

20. Тупеша Павелина, дипл.економиста 
21. Дачевић Веселин, дип.инж.пољоприв 
22. Машић Жељана, проф.разредне наставе 

 

II. 
Листа из тачке I. овог рјешења служиће као јединствена 

листа за делегирање у  конкурсне комисије у  поступку 
пријема службеника, општинске управе. 

 

III.  
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о утврђивању листе стручњака за чланове комисија 
за спровођење поступка пријема службеника број: 01/1-02- 
131/16 („Службени гласник општине Чајниче“ бр.11/16).   

 

IV. 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику општине Чајниче ". 
 

Број:01/1-02-70/21                     Предсједник скупштине 

Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
----------------------------------------------------------------------- 

26. 
На основу члана 22. Породичног закона („Службени 

гласник РС“ бр. 54/02, 41/08, 63/14 и 56/19 – одлука УС), 
члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ бр.  97/16 и 36/2019) и члана 36. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), 
Скупштина општине Чајниче на Првој редовној сједници 
одржаној дана 11.03.2021. године, донијела је : 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању одборника који ће присуствовати 

закључењу бракова на подручју општине Чајниче 
 

I. 
Овим Рјешењем именују се одборници Скупштине 

општине Чајниче који ће присуствовати закључењу бракова 
на подручју општине Чајниче, како слиједи: 

1. Шубара Борјана  

2. Голубић Милана 
3. Комленовић Биљана 

 

II. 
Именовани одборници Скупштине општине из 

претходне тачке одређују се на временски период трајања 
мандата Скупштине општине. 
 

III. 
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о овлаштењу одборника за присуство закључењу 
бракова на подручју општине Чајниче број: 01/1-02-13/16 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 11/2016). 
 

IV. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-71/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

 

27. 
На основу члана 77. став 2. Закона о уређењу простора и 

грађењу (,,Службени гласник РС“, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 
84/19), члана 4. став 3. Правилника о обрачуну накнаде 
трошкова уређења градског грађевинског земљишта 
(,,Службени гласник РС“, бр. 95/13), члан 31. став 2. Одлуке 
о уређењу простора и грађевинском земљишту (,,Службени 
гласник општине Чајниче“, бр.: 12/14), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 
36/19), и члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр.6/17), Скупштина општине 
Чајниче на Првој редовној сједници одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је 

 

П Р О Г Р А М 
уређења грађевинског земљишта за 2021.годину 

 

I УВОД 
Уређење грађевинског земљишта, улагање у припрему и 

изградњу комуналних објеката од значаја за општину, 
садржани су у Програму уређења градског грађевинског 
земљишта и осталог грађевинског земљишта у урбаном 
подручју општине Чајниче. Програм је заснован на 
рјешењима и условима садржаним у законима, одлукама и 
прописима којима се уређују односи у области земљишне 
политике и грађења. 

Опредјељења Програма су: 

- рационално кориштење грађевинског земљишта, 
- искориштење постојећих капацитета инфраструктурних 

система, 
- индентификација расположивог грађевинског земљишта 

и његово вредновање, 
- унапређење, промјене концепције и приступа рјешавању 

питања уговарања и наплате накнаде за уређење 
грађевинског земљишта кроз креирање нових видова 

обезбјеђења средстава, засноване и на пословној 
мотивисаности инвеститора, 

- развијање инструмената земљишне политике, који ће се 
валоризовати на тржишту кроз избор и припрему 
локације. 
Програм уређења грађевинског земљишта одређен је 

следећим активностима: 
- припремање грађевинског земљишта обухвата истражне 

радове на терену, израду геодетских, геолошких, 
инжињерско-сезмолошких и других подлога, израда 
анализе својинских права на земљишту, израду 
просторно-планске и техничке документације, израду 
програма за уређење земљишта, израду анализе 
расељавања лица и рушење објеката, санирање терена и 
друге радове. 

- опремање грађевинског земљишта обухвата изградњу 
објеката комуналне инфраструктуре и изградњу и друге 

јавне инфраструктуре и уређење површина јавне намјене 
планирани спроведбеним документом просторног 
уређења.  

 

II TРОШКОВИ УРЕЂЕЊА 
1.Трошкови уређења грађевинског земљишта по зонама, 

по јединици мјере корисне површине 
Накнада за уређење грађевинско земљишта обухвата 

стварне трошкове припремања  и опремања грађевинског 
земљишта, а плаћа се по јединици мјере (м2) корисне 
површине објекта. Износ накнаде утврђује се рјешењем о 

висини накнаде за уређење градског грађевинског земљишта 
и ренте по јединици мјере КМ/м2. 

Сагледавајући трошкове уређења грађевинског 
земљишта у Oдлуци о уређењу простора и грађевинском 
земљишту, као и постојеће Законско рјешење којим је 
предвиђено да се износ накнаде утврђује по јединици мјере 
(м2) корисне површине објекта, просјечни трошкови 
уређења грађевинског земљишта по јединици мјере (м2) 



Петак 12. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 11 - Број 4 

корисне површине објекта утврђује се, узимајући у обзир да 
је грађевинско земљиште на подручју општине Чајниче 
дјелимично уређено, просјечна цијена по м2 корисне 

површине објекта по зонама износи:  
 

Табела 1.  

З
о

н
а 

П
р

о
сј

еч
н

а 

ц
и

је
н

а 

у
р

еђ
е
њ

а 

Коефицијенти умањења 

обзиром на намјену 

простора К
о

еф
. 

ст
еп

ен
а 

у
р

еђ
е
њ

а 

Трошкови уређења 

грађевинског земљишта 

КМ/м2 

  

п
о

сл
о

в
н

и
 

ст
ам

б
ен

и
 

п
о

м
о

ћ
н

и
 

 

п
о

сл
о

в
н

и
 

ст
ам

б
ен

и
 

п
о

м
о

ћ
н

и
 

I 15,00 1,00 0,75 0,70 1,00 15,00 11,25 10,50 

II 15,00 1,00 0,75 0,65 0,95 14,25 10,70 9,25 

III 15,00 1,00 0,70 0,60 0,80 12,00 8,40 7,20 

IV 15,00 1,00 0,65 0,45 0,65 9,75 6,35 4,40 

V 15,00 1,00 0,55 0,35 0,50 7,50 4,10 2,60 

VI 15,00 1,00 0,50 0,30 0,35 5,25 2,60 1,60 

 

Висина накнаде из Програма уређења грађевинског 
земљишта односи се трошкове уређења грађевинског 
земљишта који су раније извршени на изградњи 
инфраструктуре, односно на дјелимично уређено 
грађевинско земљиште, а према стању у моменту израде 

овог Програма. 
Трошкове уређења грађевинског земљишта сноси 

инвеститор објекта. 
У поступцима издавања Локацијски услова и одобрења 

за грађење који се воде код Одјељења за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности општине Чајниче, који 
су започети по ранијем програму, а који нису завршени до 
ступања на снагу овог програма, примјењиваће се одредбе 

које су повољније за  подносиоце  захтјева. 
 

2. Трошкови уређења осталог грађевинског земљишта, по 

јединици мјере корисне површине 
За изградњу објеката на осталом грађевинском 

замљишту примјењује се накнаде за градско грађевинско 
земљиште које важе за  зоне у којима се налази остало 
грађевинско земљиште а према тебели напријед приказаној. 
 

III НОСИОЦИ ПРОВОЂЕЊА ПРОГРАМА 
Носиоци провођења Програма су Одјељење за привреду, 

финансије и друштвене, други надлежни органи и службе 
Општине и предузећа којима Скупштина општине и 
Начелник општине повјере послове уређења грађевинског 
земљишта. 
 

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-72/21                  Предсједник скупштине 

Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

28. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 

126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Првој редовној сједници, одржаној дана 
11.03.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине, примила је к знању Информацију о 

појави одрона на регионалном путу првог реда Р-448 
Подкозара-Чајниче. 
 

II. 
Задужује се Одјељење за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности, да допуни информацију из тачке 1. 

овог закључка.  
 

III. 

Овај закључак са допуњеном Информацијом и осталом 
пратећом документацијом има се доставити Министарству 
саобраћаја и веза Републике Српске  и ЈП „Путеви 
Републике Српске“. 

 

IV. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-73/21                     Предсједник скупштине 
Чајниче,11.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  

29. 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 

Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), и Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској 

број 69-1/21 од 04.03.2021. године, а на основу Закључка 
Штаба за ванредне ситуације општине Чајниче донијетог на 
сједници одржаној 05.03.2021. године, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 
 

1. У циљу превенције ширења вирусом корона SARS-CoV-
2 и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва до 11.03.2021. 
године забрањују се: 
1) сва јавна окупљања у групама већим од 50 лица, 

2) сва приватна окупљања у групама већим од 10 лица 
(свадбе, крштења, рођендани, прославе и други 
породични скупови сличне природе). 

3) рад фитнес центрима ( фитнес, боди-билдинг 
клубовима и слчним облицима организовања), 

4) организација и извођење музике уживо у 
угоститељским објектима за смјештај и пиће.  

 

2. Обавезују се грађани да у затвореном простору носе 
заштиту маску (прекривена уста, нос и брада), да се 
придржавају заштитне мјере физичког растојања од два 

метра, како у затвореном тако и на отвореном простору 
те да се придржавају упутства ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“ за боравак у затвореном 
простору, у зависности од дјелатности која се обавља. 
 

3. Препоручује се грађанима да на отвореном простору 
користе заштитне маске уколико није могуће одржавати 
физичко растојање од два метра, а у складу са упутством 
ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 
кориштење маске на отвореном простору. 
 

4. Изузетно од тачке 2. обавезе ношење заштитне маске су 
изузета: 



Петак 12. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 12 - Број 4 

1) дјеца млађа од 7 година живота, 
2) лица са инвалидитетом и дјеца са сметњама у 

развоју, 

3) лица која обављају физичку, спортску и рекреативну 
активност у оквиру спортских објеката.  

 

5. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка лица 
који у директном контакту пружају услуге грађанима да:  
1) услуге пружају заштићени маском,  
2) обавезно спроводе мјере дезинфекције, 
3) обезбједе маске грађанима који користе њихове 

услуге, а немају их, 
4) придржавају се упутстава ЈЗУ „Институт за јавно 

здравство Републике Српске“ за организовање рада у 

зависности од дјелатности коју обављају. 
 

6. До 11.03.2021.године ограничава се радно вријеме у 

периоду од 06:00 до 22:00 часа : 
1) свим врстама угоститељских објеката  за исхрану и 

пиће без обзира да ли послују самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља  
привредна дјелатност (бензинске пумпне станице, 
објекти за смјештај и др.), 

2) свим приређивачима игара на срећу (кладионице, 
аутомат клубови, казина, томболе и др.). 

 

7. До 11.03.2021.године, огранчава се број присутних особа 
у угоститељским објектима на начин да се број истих 

одређује у складу са важећим препорукама ЈЗУ 
„Институт за јавно здравство Републике Српске“ с тим 
да се присуство на једној етажи угоститељског објекта 
ограничава на максимално 50 посјетилаца. 
 

8. До 11.03.2021.године забрањују се организоване 
рекреативне активности, тренажни процеси и 
такмичарске активности спортских организација и 
спортиста свих узраста осим професионалних спортских 
активности укључујући и тренажни процес истих.  

 

9. Субјекти који обављају регистровану дјелатност дужни 
су да услове за обављање дјелатности прилагоде мјерама 
прописаним од стране ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске, за спречавање појаве и ширења 

COVID-19 болести на радном мјесту. 
 

10. Субјекти који пружају услуге из области 

угоститељства, умјености и забаве (биоскопи, 
позоришта, музеји и сл.) дужни су : 
1) организовати рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ „Институт за 
јавно здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту уз 
зависности од површине простора и уз обавезно 
поштовање  прописаног физичког растојања,  

2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 
броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  

 

11. Субјекти који обаљају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних 
простора у складу са упуством ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“. 
 

12. Органи јединице локалне самоуправе и остали 
субјекти који врше јавна овлаштења дужни су 
организовати свој рад са грађанима на сљедећи начин: 

1) на улазу у службене просторије ограничити број 
особа које истовремено могу да уђу и бораве у 

просторијама органа,  
2) одржавати растојање у затвореним просторима од 

најмање два метра, уз благовремено предузимање 
мјера дезинфекције и појачане хигијене и 

3) омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 

јединицама локалне самоуправе, уз обезбјеђење 
физичке провидне баријере на радном мјесту која 
пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 

 

13. Правни субјекти као и органи јединица локалних 
самоуправа и остали субјекти  који врше јавна 

овлаштења требају организовати рад од куће за 
раднике за послове за које је то могуће. 
 

14. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 
Министарство унутрашњих послова, Републичка 
управа за инспекцијске послове путем надлежних 
инспектора и инспектора у саставу јединица локалне 
самоуправе и Комунална полиција општине Чајниче.  
 

15. Непоштовање  мјера забране из тачке 1. и 2. ове 
Наредбе санкционисаће се у складу са Законом о 
јавном реду  и миру ( „Службени гласник РС бр. 90/17, 
42/20 и 98/20) и Законом о заштити становништва од 
заразних болести („Службени гласник Републике 

Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20). 
 

16. Ступањем на снагу ове Наредбе престаје да важи 

Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање 
на појаву болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) у општине Чајниче 01-500-5/21 од 
23.02.2021. године.  

 

17. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, 
огласној табли општинске управе и интернет страници 
општине Чајниче. 

 

Број:01-500-7/21            Начелник општине 
Чајниче, 05.03.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

30. 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), и Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској 
број 70-1/21 од 11.03.2021. године, а на основу Закључка 
Штаба за ванредне ситуације општине Чајниче донијетог на 
сједници одржаној 12.03.2021. године, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ  

о продужењу примјене Наредбе о обавезном спровођењу 

мјера за реаговање на појаву болести изазване новим 

вирусом корона (Covid-19) на територији општине 

Чајниче  
 

Члан 1.  
Овом Наредбом продужава се примјена Наредбе о 

обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести 
изазване новим вирусом корона (Covid-19) на територији 
општине Чајниче бр. 01-500-7/21 од 05.03.2021.године до 
18.03.2021.године. 
 

Члан 2.  
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче, огласној табли 

општинске управе и интернет страници Општине Чајниче .  
 

Број:01-500-7/21            Начелник општине 

Чајниче, 12.03.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
---------------------------------------------------------------------- 



Петак 12. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 13 - Број 4 

31. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19) и чланoва 63. и 
82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 
1.800,00 КМ (словима: једна хиљада и осамстотина КМ), за 
прославу 8 марта – дана жена 2021.године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем 

благајне општине Чајниче, Мирославу Фуртули 
предсједнику синдикалне организације Општинске управе 
општине Чајниче.  

Исплата ће се извршити са организационог кода  
0023110 - скупштина општине, на терет конта 412943 - 
прослава државних и општинских празника. 

 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-39/21           Начелник општине 
Чајниче, 05.03.2021. године       Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

32. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 

самоуправи РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16 и 36/19), 
члана 18. Закона о Јавним набавкама БиХ („Службени 
гласник БиХ“ бр: 39/14), члана 21. Правилника о јавним 

набавкама општинске управе општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр: 7/15),и члана 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 
6/17), Начелник општине Чајниче доноси: 
 

ПОСЕБНУ ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Електрификација 

повратничког мјеста Горњи Стопићи“ - 31000000-6 
електричне машине, апарати, оррема и потрошни матерјал, 
расвјета; 45315300-1 инсталације за снабдијевање 
електричном енергијом“ покреће се поступак јавне набавке 

избора најповољнијег понуђача, која није предвиђена 
Планом јавних набавки за 2021.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 37.435,00КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена од 

стране Фонда за повратак БиХ. 
 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН - Отворени поступак. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-6/18 од 02.04.2018.године. 

 

 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-3/21            Начелник општине 
Чајниче, 05.03.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

33. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи РС 

(„Службени гласник РС“ бр. 96/16 и 36/19) и чланова 63. и 
82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17),  Начелник општине Чајниче, доноси  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за попис и сређивање  

архива и архивске грађе 
 

Члан 1.  
У комисије за попис и сређивање архива и архивске 

грађе Општине Чајниче именују се :  
1. Жељана Којевић – предсједник комисије; 
2. Весна Машић –  замјеник предсједника; 

3. Јелена Остојић –  члан; 
4. Милош Обрадовић –  члан и  
5. Гордана Лисица – члан; 

 

Члан 2.  
Именова лица из члана 1. овог Рјешења дужна су 

извршити непосредан попис и сређивање архива и архивске 
грађе Општинске управе општине Чајниче. 
 

Члан 3.  
Именована лица заједно са запосленим радницима који 

обављају послове архиве у општини Чајниче, утврдиће 
чињенично стање, разврстати архиву по врстама и времену 
трајности и исту смјестити у одговарајућу просторију 
намјењену за архиву у згради Општинске управе општине 

Чајниче. 
  

Члан 4. 

Члановима комисије који су запослени у Општинској 
управи општине Чајниче за прековремени рад и рад у дане у 
које се по закону не раду плаћање ће се извршити у складу 
са важећим законским и подзаконским прописима. 

За чланове комисије који нису запослени у Општинској 
управи општине Чајниче плаћање ће се извршити по основу 
уговора о обављању привремених и повремених послова. 
 

Члан 5. 
Након завршеног пописа комисија је дужна да поднесе 

писмени извјештај Начелнику општине и да изнесе 

конкретне приједлоге за дио архиве и aрхивске грађе којoј је 
истекао рок чувања и која је трајне вриједности. 
 

Члан 6. 
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење бр. 01-033-2/14 од 24.09.2014.године. 
 

Члан 7. 
Ово Рјешење ступа нa снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

Број:01-052-4/21            Начелник општине 
Чајниче, 09.03.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 



Петак 12. март 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 14 - Број 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1.  Закључак о усвајању Извода из Записника са Конститутивне сједнице Скупштине општине Чајниче  .............1 

2.  Одлука о уступању на кориштење пословних просторија  ...................................................................................1 

3.  Одлука о висини стопе пореза на непокретности на подручју општине Чајниче у 2021.години  .......................1 

4.  Одлука о висини вриједности непокретности по зонама на подручју општине Чајниче на дан  

     31.12.2020.године   ................................................................................................................................................2 

5.  Одлука о висини накнаде за уређење градског грађевинског земљишта .............................................................2 
6.  Рјешење о разрјешењу чланова сталних радних тијела Скупштине општине Чајниче  ......................................3 

7.  Рјешење о именовању Комисије за статут и прописе Скупштине општине Чајниче ..........................................4 

8.  Рјешење о именовању Комисије за буџет и финансије Скупштине општине Чајниче  .......................................4 

9.  Рјешење о именовању Комисије за вјерска питања Скупштине општине Чајниче  .............................................4 

10. Рјешење о именовању Комисије за борачка питања Скупштине општине Чајниче  ..........................................5 

11. Рјешење о именовању Комисије за питања младих и равноправност полова Скупштине општине Чајниче  ...5 

12. Рјешење о именовању Комисије за мјесне заједнице и регионалну и међународну сарадњу Скупштине    

      општине Чајниче ..................................................................................................................................................5 

13. Рјешење о именовању Комисије за заштиту околине, културног и природног наслеђа Скупштине 

      општине Чајниче   .................................................................................................................................................5 

14. Рјешење о именовању Комисије за просторно уређење и послове из стамбене области Скупштине  

      општине Чајниче ..................................................................................................................................................6 
15. Рјешење о именовању Савјета за спорт Скупштине општине Чајниче  ..............................................................6 

16. Рјешење о именовању Савјета за културу Скупштине општине Чајниче ...........................................................6 

17. Рјешење о именовању Одбора за заштиту људских права, друштвени надзор и представке Скупштине    

      општине Чајниче ..................................................................................................................................................7 

18. Рјешење о именовању Одбора за здравље Скупштине општине Чајниче  ..........................................................7 

19. Рјешење о именовању Етичког одбора Скупштине општине Чајниче  ...............................................................7 

20. Рјешење о разрјешењу В.Д. директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче  ..........................................7 

21. Рјешење о именовању В.Д. директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче  ...........................................8 

22. Рјешење о именовању Комисије за примопредају дужности В.Д. директора ЈЗУ Дом здравља  

      „Васо Пелагић“ Чајниче  ......................................................................................................................................8 

23. Рјешење о разрјешењу В.Д. секретара Скупштине општине Чајниче  ................................................................9 
24. Рјешење о именовању В.Д. секретара Скупштине општине Чајниче  .................................................................9 

25. Рјешење о утврђивању листе стручњака за чланове конкурсних комисија за пријем службеника  

      општинске управе   ...............................................................................................................................................9 

26. Рјешење о именовању одборника који ће присуствовати закључењу бракова на подручју општине  

      Чајниче  ............................................................................................................................................................... 10 

27. Програм уређења грађевинског земљишта за 2021.годину  .............................................................................. 10 

28. Закључак о прихватању к знању информације  ................................................................................................. 11 
 

 

       АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

29. Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом  

      корона  (COVID-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-7/21 од 05.03.2021.године ........................... 11 

30. Наредба о продужењу примјене Наредбе о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву  

      болести  изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-7/21  

      од 12.03.2021.године  .......................................................................................................................................... 12 

31. Одлука о исплати новчаних средстава - 8 март – дан жена 2021.године  ......................................................... 13 

32. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-3/21 од 05.03.2021.године ........................... 13 

33. Рјешење о именовању Комисије за попис и сређивање архива и архивске грађе  ............................................ 13 

 
 

 

 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 

С А Д Р Ж А Ј 


	О Д Л У К У о висини стопе пореза на непокретности
	на подручју општине Чајниче у 2021.години
	О Д Л У К У о висини вриједности непокретности по зонама
	на подручју општине Чајниче на дан 31.12.2020.године
	Овом Одлуком утврђује се висина вриједности непокретности по зонама по 1 м2 на подручју општине Чајниче на дан 31.12.2020.године,  која чини основицу за обрачун пореза на непокретности за 2021.годину.
	Именовани одборници Скупштине општине из претходне тачке одређују се на временски период трајања мандата Скупштине општине.

	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава

